membiarkan dilakukan perbuatan cabul”. 

- Pasal  80 yang berbunyi 

1. “Setiap Orang yang melanggar ketentuan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 76C, 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 

(tiga) tahun (enam) bulan dan/atau denda 

paling banyak Rp72.000.000,00 (tujuh puluh 

dua juta rupiah)”. 

2. “Dalam hal Anak sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) luka berat, maka pelaku dipidana 

dengan pidana penjara paling lama 5 (lima) 

tahun dan/atau denda paling banyak  

Rp100.000.000,00 (seratus juta rupiah)”. 

3. “Dalam hal Anak sebagaimana dimaksud pada

[...]

- Pasal 44 yang berbunyi :  

1. “Setiap orang yang melakukan perbuatan 

kekerasan fisik. Fisik dalam lingkup 

rumah tanggga sebagaimana dimaksud 

dalam pasal 5 huruf (a) dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun 

atau denda paling banyak Rp 

15.000.000,00 (lima belas juta rupiah)”. 

2. “Dalam hal perbuatan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) mengakibatkan 

korban mendapat jatuh sakit atau luka 

berat, dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 10 tahun (sepuluh) tahun 

atau denda paling banyak Rp 

30.000.000,00 (tiga puluh juta rupiah)”. 

3. “Dalam hal perbatan sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) mengakibatkan 

matinya korban, dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 15 (lima belas) tahun 

atau denda paling banyak Rp 

45.000.000,00 (empat puluh lima juta 

rupiah)”.17 

- Pasal 45 yang berbunyi: 

1. “Setiap orang yang melakukan perbuatan 

kekerasan psikis dalam lingkup rumah 

tangga sebagaimana dimaksud dalam pasal 

17  Ibid. pasal 44 

pasal 5 huruf b dipidana dengan penjara 

paling lama 3 (tiga) tahun atau denda

[...]

Kekerasan dalam Rumah Tangga menentukan:  

1. “setiap orang yang melakukan perbuatan 

kekerasan fisik dalam lingkup rumah tangga 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf a, 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 

(lima) tahun atau dengan denda paling banyak 

Rp 15.000.000 (lima belas juta rupiah)”. 

2. “Dalam hal perbuatan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) mengakibatkan korban mendapat 

jatuh sakit atau luka berat, dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 10 tahun atau 

denda paling banyak Rp 30.000.000 (tiga piluh 

juta rupiah)”. 

3. “Dalam hal perbuatan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2) mengakibatkan matinya korban, 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 15 

tahun atau denda paling banyak Rp 45.000.000 

(empat puluh lima juta rupiah)”. 

Pasal 45 UU Penghapusan Kekerasan dalam 

Rumah Tangga menentukan: 

1. “Setiap orang yang melakukan perbuatan 

kekerasan psikis dalam lingkup rumah tangga 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf b 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 3